
- 1 - 

DAROVACÍ SMLOUVA č. 2/2019 
uzavřená v souladu s ustanovením § 1724 a 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, který je účinný od 1. 1. 2014 

(dále jen „smlouva“) 
 

 

Dárce:                              
Název firmy (jméno a příjmení):     Spolek rodičů a přátel dětí Mateřské školy U Uranie v Praze 7 

Zastoupená:     předsedkyní výboru 

      místopředsedkyní výboru 

IČO:                           70886326 

Sídlo (bydliště):                                 

Číslo účtu:      

Bankovní spojení:    

(dále jen „Dárce“) na straně jedné 

 

     a 

Obdarovaný: 

Název firmy (jméno a příjmení): Mateřská škola U Uranie, Praha 7  

Zastoupená:    statutární zástupkyní ředitelky školy  

IČO:     65993896  

Sídlo (bydliště):     

Číslo účtu:     

Bankovní spojení:    
 

na straně druhé (dále jen „Obdarovaný“) 

 

Čl. I 

Předmět smlouvy 

 

1. Na základě této smlouvy se dárce zavazuje bezplatně převést obdarované finanční dar 

ve výši 200.000,- Kč (slovy dvěstětisíckorunčeských). 

 

2. Tento dar je určen k využití v oblasti školství, konkrétně na částečné pokrytí výdajů 

spojených s financováním pomůcek, hraček, výtvarného materiálu, akcí pro děti, výletů, 

včetně nákupu souvisejícího materiálu, přístrojového a technického vybavení. 
 

Čl. II 

Práva a povinnosti dárce 

 

1. Dárce se touto smlouvou zavazuje poukázat finanční dar ve výši 200.000,- Kč na výše 

uvedený účet obdarovaného, a to do 15 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními 

stranami. 

Čl. III. 

Práva a povinnosti obdarovaného 

 

1.   Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se jej využít pouze k účelu dle čl. I., odst. 1. a 2. této  

      smlouvy. 

 

2.   Obdarovaný se zavazuje vykazovat dar odděleně v rámci své účetní evidence. 

 

3.   V případě, že obdarovaný použije dar v rozporu s účelem uvedeným v čl. I., této         

      smlouvy, je povinen jej vrátit dárci. 



- 2 - 

 

Čl. IV. 

Ostatní ustanovení 

 

1. Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí platnými a účinnými 

právními předpisy České republiky. 

 

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného 

dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. 

 

3. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom.  

 

4. Obě smluvní strany souhlasí s tím, aby text této smlouvy byl zveřejněn na internetových 

stránkách dárce. 

 

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy a konstatují, že ve smlouvě nejsou 

informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv  

a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.“ 

 

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění v registru smluv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a registru smluv zajistí Mateřská škola U Uranie, Praha 7, Na Maninách 

1080/29a do 30 dnů od podpisu smlouvy a neprodleně bude druhou smluvní stranou  

o provedeném uveřejnění v registru smluv informovat. 

 

7. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo  

v souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákonem  

o hlavním městě Praze č.131/2000 Sb., a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami  

a účinnosti dnem její registrace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a registru smluv.  

 

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, že nebyla sjednána za 

jednostranně nevýhodných podmínek, že je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle  

a svými podpisy smlouvou stvrzují. 

 

Praha dne   6.3.2019       

  

 

.............................................................        ..................................................................... 

       Mateřská škola U Uranie                     Spolek rodičů a přátel dětí MŠ U Uranie              

                                                                                         předsedkyně výboru                 

  statutární zástupkyně ředitelky                                  místopředsedkyně výboru                        

    

               obdarovaný                     dárce 


